
      Ekoregion Úhlava, z.s.  

                 Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                                         www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023060 

 
 

 
 

 

Zápis ze zasedání Řídícího výboru MAP ORP Klatovy 

Datum:  14. června 2023 

Čas:  15:00 - 17:00 

Místo:  Klatovy, Plánická 174, býv. Dominikánský klášter 

Přítomno:  dle prezenční listiny  

(z 16 členů ŘV bylo přítomno  9 členů osobně, dále  byli přítomni 3 členové 

realizačního týmu) 

 

Program setkání Řídícího výboru 14. 6. 2023:  
1. Informace o aktivitách v rámci MAP III a příprava projektu MAP IV 

2. Strategický rámec MAP (SR MAP) 

3. Akční plány na roky 2024 a 2025 

4. Ostatní, diskuze a závěr 

Ad 1 Informace o aktivitách v rámci MAP III a příprava projektu MAP IV 

Úvodem  byli přítomní přivítáni a  představen program jednání. Přítomní byli seznámeni s aktivitami 

připravovanými do konce projektu (11/2023). Budou probíhat jednání pracovních skupin, jejichž 

složení bylo aktualizováno a je součástí dokumentu Organizační struktura MAP. První společné setkání 

proběhlo již v únoru. V květnu a červnu RT objížděl školy, zjišťovat aktivity, které jsou v území potřeba 

a o které by měly školy zájem a připravoval aktualizaci SR MAP a Akčních plánů na roky 2024 a 2025. 

Další setkání ŘV proběhne na podzim 2023. V září 2023 bude aktualizován Seznam IP škol. V průběhu 

realizace projektu MAP III probíhá externí evaluace. Zpracovává ji paní Marie Kubalíková z CpKP ZČ. 

V rámci evaluace budou probíhají polostrukturované rozhovory se školami, řediteli, učiteli a zřizovateli 

škol a online dotazníkové šetření k MAP. (viz přiložená prezentace)  

ŘV MAP byl informován, že 19.6. bude vyhlášena výzva na MAP IV. Na základě toho pověřil RT 

přípravou žádosti do této výzvy OP JAK. 

Návrh: ŘV MAP Klatovy souhlasí s podáním žádosti do výzvy Místní akční plánování (dále MAP IV) a 

tím, aby realizátorem projektu MAP IV byl nadále Ekoregion Úhlava, z.s. Dále souhlasí s tím, že projekt 

MAP IV bude realizován pro celé území SO ORP Klatovy, jako tomu bylo doposud. Pověřuje RT MAP 

přípravou žádosti. 

Hlasování: Návrh byl schválen většinou hlasů, pro bylo 9 hlasů, proti - 0, zdrželo se hlasování -  0. 

 

Ad 2 Strategický rámec MAP (SR MAP) 

ŘV byl seznámen s aktualizovaným dokumentem Strategický rámec MAP Klatovy (dále SR MAP. 

Dokument byl již projednán v PS, připomínkovat ho bylo možné i na webu. K navrženému dokumentu 

nebyly vzneseny žádné připomínky z řad členů ŘV.   

Návrh: ŘV MAP Klatovy souhlasí s návrhem Strategického rámce MAP v předložené podobě. 

Hlasování: Návrh byl schválen většinou hlasů, pro bylo 9 hlasů, proti - 0, zdrželo se hlasování -  0.  

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina


      Ekoregion Úhlava, z.s.  

                 Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                                         www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023060 

 
 

 
 

Ad 3  Akční plány na roky 2024 a 2025 

Realizační tým seznámil  stručně přítomné s průběhem realizace projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání SO ORP Klatovy (dále MAP III). Seznámil je s již proběhlými aktivitami, které vychází 

z akčního plánu (viz. přiložená prezentace). Realizace aktivit byla vyhodnocována průběžně v rámci 

porad RT a jednání PS. V rámci setkání ŘV byl představen návrh Akčních plánů na roky 2024 a 2025. 

Členové k dokumentům nevznesli žádné připomínky. 

Návrh: ŘV MAP Klatovy souhlasí s návrhem Akčního plánu 2024 a 2025 v předložené podobě. 

Hlasování: Návrh byl schválen většinou hlasů, pro bylo 9 hlasů, proti - 0, zdrželo se hlasování -  0.  

Ad 4 Ostatní, diskuze a závěr 

Tipy členů ŘV na potřebné aktivity v území, které vyplynuly z diskuze: 

 Zlepšení mediální gramotnosti -  přístup k médiím, kritické myšlení  

 Realizace projektových dnů, které by  propojovaly digitální kompetence + sociální a občanské 

kompetence – práva a povinnosti žáků, studentů. V území je možno oslovit paní 

Langmanovou (mluvčí Policie ČR, která v rámci prevence patologických jevů připravuje 

přednášky, projektové dny) 

 Podpora aktivit zaměřených na duševní zdraví dětí – bohužel PPP Plzeň se rozhodla nepodat 

Šablony, nebude tak možnost využívat sdíleného psychologa nebo speciálního pedagoga.  

V území není dostatečně zajištěna krizová intervence pro žáky, práce s rodiči (odborné 

poradenství), chybí sociální pedagog  

 

Zapsala: Jitka Babková 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina

